Claruit temporibus Henrici sexti. Anno domini. 1200.

**P I L E V S** Modicensis vtriusque iuris professor, & interpres celeberrimus, ingenio subtili, sermone scholasticus, scientia clarus & cautus consilio, apud Iuristas antiquiores in maximo precio habitus, scribendo & docendo in ea facultate varia, nomen suum cum gloria transmisit ad notitiam posteritatis, de cuius opusculis inuenitur quædam summa notabilis & non spernenda, quam prænotauit.

De ordine iudiciorum lib. i. *Inuocato Christi nomine.*

De cæteris autem quæ scripsit, nihil ad notitiam meam peruenit.

**I O H A N N E S** Bosianus patria Cremonensis, legum explanator famosissimus præceptor Azonis Bononiensis Iurisconsulti clarissimus vir magna doctrinæ & opinionis, qui inter expoatores iuris primus apparuit, & multis suo exemplo animum & formam studendi dedit. Fertur in ea facultate præclara quædam scripsisse opuscula, quibus nomen suum immortalitati donauit. E quibus extat summa breuis super pandectis quæ prænotatur.

A a 4 Vento-

- Ventosa lib.1. Super C. lectura  
Et quædam alia. Claruit sub Henrico sexto. Anno domini. 1200.
- STEPHANVS Anglicus gymnaſi Parisiensis quondam decus & rector in diuinis scripturis studiosus & eruditus, atq; in Philosophia Aristotelica nulli suo tempore secundus Theologiam multis annis gloriose docuit, & primus scripturam sacram medullitus, & moraliter exponere cecepit. Et hinc mos inoleuit ut magistri Theologiae diuinos libros suis lecturis in scholis discipulis lucidius aperirent. Scriptit autem iste Stephanus ut accessus subiecta opuscula.
- In quinq; libros Moysi lib.5. In Iosue  
In librum quoq; Iudicum lib.1. In Regum quoque  
In 12. Prophetas minores lib.12. Alia insuper multa edidit, quæ ad notitiam meam hecnum venerunt. Claruit circa tempora imperii Henrici sexti regis, Imperatoris autem à papa coronati quinti. Anno domini. 1200.
- BAGOROTVS vtriusq; iuris professor insignis & celeberrimus interpres, aliarum quoq; literarum secularium non ignarus, cuius apud antiquos Iuristas non parua autoritas erat, propter excellens ingenii docendi, scribendi, studio etiā posteris nomen suum notificauit, de cuius opusculis extasimma notabilis quam prænotauit.
- Cauillationum lib.1. Cum periculoso sit mi.  
De ordine iudiciorum lib.1. Precibus & Instancia.
- Alia insuper complura scriptissime dicitur, sed ad notitiam meam non venerunt.
- PLACENTINVS natione Italus, vtriusq; iuris cultor & explanator celeberrimus, in monte Pessinalo docendo & scribendo magnâ gloriam est consecutus, qui olim apud huius artis professores inter precepsos doctores locum obtinuit, propter quædam commendatissima volumina quæ composuit. E quibus inter cetera extare dicitur.
- Summa iudiciorum lib.1. Cum effem Mantue.  
Super codice quoque lib.9. Dealis nihil reperi.  
Claruit temporibus Henrici sexti. Anno domini. 1200.
- ROFREDVS patria Benenentanus, doctor in vtrioq; iure clarissimus ingenio subtilis, eloquio scholastico more compositus, ad soluenda dubia & iuris quæstiones longæ exercitatione satis idoneus. Scriptit in ea facultate studentibus non contemnenda opuscula, quibus nomen & opinionem suam immortalitati confecravit. De quibus tamen pauca potuimus inuenire quæ & subiecimus, volumen perutile continens.
- Quæstiones iuris civilis lib.1. Si considerarem ingenium.  
Quæstiones iuris canonici lib.1. Super omnibus actionibus.  
Summa iuris lib.1.
- Quicquid amplius edidit, ad notitiam meam adhuc minime peruenit,
- PETRVS archiepiscopus Senonensis in diuinis scripturis iugi studio eruditus & veretur lectione diues, atque in secularibus literis nobiliter doctus, ingenio subtilis & clarus eloquio. Scriptit non parue utilitatis opuscula, quibus & suum ingenium excoluit, & alioꝝ adificationi materiam præparauit. Scriptit valde subtiliter sententiis patrum appositis.
- In epistolas Pauli omnes lib.14. Sermones etiam varios lib.1.
- Diversos etiā libros Bibliæ diligenter exposuit, aliosq; tractatus & varios & viles scriptisse dicitur, qui ad notitiam meam non venerunt.
- AZO natione Italus est Bononiensi ciuitate ordinatus vitæ originem, Iohannis Bohani Cremonensis virti doctissimi quondam auditor atq; discipulus, turis ciuilis famosissimus interpres, fons legum, copia verborum, lucerna iuris, qui sua eruditione & scientia omnes Iuristas qui cum præcesserant facile præcellit, multa ad ius ciuale pertinentia opuscula editit, quibus laudem & gloriam immortalem acquisiuit.
- Summa iuris notabilem lib.1. Super Digesto veteri lib.1.4.  
Super Codice quoque lib.9.
- Præterea optimos in legibus apparatus confecit, & pluribus summis additiones apposuit, ac varia scriptit quæ à doctis non ignorantur Iuristas. Claruit temporibus Frederici Imperatoris secundi. Anno domini. 1230. Et multos insignes discipulos post se reliquit,
- Egidivs de Fuscariis ciuis Bononiensis, vir in iure canonico doctissimus, & tam legibus imperialibus quam in aliis disciplinis humanitatis nobiliter eruditus, ingenio subtilis & clarus eloquio, in professoribus huius facultatis apud veteres magnæ autoritatis doctor. Scriptit quædam præclara in ea disciplina volumina, de quibus ego tantum vidi.
- De ordine iudiciorum lib.1. In nomine Domini nostri Iesu lib.1. De of-

De officio Tabellionis lib. i. Refat nunc ut de offi.

Quæstiones iuris variæ.

Ceteraque composuit, ad manus nostras adhuc minime venerunt.

FRANCISCVS ordinis minorū institutor & princeps, natione Italus, ex Affilio ciuitate Italie oriundus, vir sanctissimæ conuersationis & Evangelicæ paupertatis ardentissimus seuator, qui verbo & exemplo multos ab iniuste conuerterit, & in viam iustitiae catholicæ direxit, tantus amator Christi extitit, vt in contemptu mundi & consolationis transitorię parem vix habuerit. In cuius ordine multi iam deinceps doctissimi viri claruerunt, quia utilitas fidelium innumera pene cōposita opuscula. Ipse autem Francis. scripsit breue,

10 Regulam minorum lib. i. Regula & vita minorum.  
Testamentum breue lib. i. Dominus dedit mihi fratri.

Claruit sub Frederico Imperatore secundo, Anno domini. 1220.

CÆSARIVS monachus in Heisterbach, ordinis Cisterciensis, natione Teutonicus Colonensis Agrippinæ diocesis, vir deuotus, & in disciplina regulari præcipuus, atque in diuinis scripturis longa exercitatione studiosus, composuit ad instructionem nouitiorum quorum institutor erat, simplici & aperto sermone nonnulla opuscula, quorum lectio deuotis & simplicioribus fratribus non est sacerdota, de quibus ego tantum reperi subiecta. Opus prolixum de miraculis & visionibus diueris suo tempore factis in Germania, quod ad imitationem sancti Papæ Gregorii prenotauit.

10 Dialogorum de variis lib. 12. Colligit fragmentane.

In Euangeliis dominicalibus lib. 2. Botrus Cypri dilectus.

In Euangelii de sanctis lib. 1. Dominus ac Saluator noster Iesu.

Sermones ad nouitios lib. 1.

Alia insuper complura edidit, quæ ad notitiam meam non venerunt.

GUILHELMVS monachus cœnobii diui martyris Dionysii Parisiensis, ordinis S. Benedicti, natione Gallus vir in diuinis scripturis iugi studio peritus atq; in disciplinis secularium literarum egregie doctus ingenio & eloquio clarus, ac temporum cognitor insignis, nomen suu varia scribendo & docendo ad notitiam posteritatis transmisit. E quibus extat.

Historiarum volumen lib. 3. Et epistolæ plures ad diuersos lib. 1.

30 Furor autem in diuinis scripturas commentarios edidisse, quos necdum vidi.

JACOBVS de Vitriaco, episc. Achonenfis, & postea sacrif. eccl. Romæ cardinalis, episcopus Tusculanus, vir in diuinis scripturis eruditus & secularium literarum non ignarus, moribus & vita spectabilis, in declamandis sermonib. ad populum excellens ingenii fuit, & crucem contra Albenses hereticos gloriose prædicans, multos fideles in eos Apostolica authoritate signauit. Scripsit non sernende lectionis opuscula, quibus nomen suum posteris notificauit.

Historiam orientalem lib. 1. Vitam Mariæ de Oegiones lib. 3.

Contra Saracenos lib. 1. De sanctis mulieribus Leodiensibus lib. 1.

Epistolarum ad diuersos lib. 1. Alia insuper nonnulla cōposita q; ad notitiam

40 meam non venerunt. Claruit sub Friderico Imperatore secundo, Anno domini. 1220.

BONAVIDA Aretinus, vir in vitroq; iure omniu suo tempore doctissimus, apud veteres huius facultatis professores magna authoritat, ingenio subtilis, & clarus eloquio. Scripsit utilitatē discipulorum iuris quædam præclara volumina, quibus se & vtilem praesentibus, & notum effecit futuris. E quibus extat summa nobilis quam prenotauit.

Introductoriam aduocatorum lib. 2. Cum aduocationis off.

Margarita Juris lib. 1. Quoniam post inuentionem.

Declarations variarum causarum. Sed & alia quædam compoſuisse dicitur, quæ ad notitiam meam non venerunt.

PETRVS de Vincis, natione Teutonicus, Frederici Imperatoris secundi scriba & cancellarius, vir doctus & eloquens, sed in eo maxime reprehensibilis quod eidem Frederico adhærens eius fauore contra ecclesiam Romanā stolidus latrauit, à quo tandem digne remuneratus cum in certis eum offendisset, lumen cum oculis amisi. Scripsit autem quædam ingenii sui opuscula, de quibus ego tantum reperi.

Epistolarum ex persona Imperatoris lib. 6. Collegerunt pontifices.

De potestate imperiali lib. 1.

Claruit eiusdem Frederici secundi temporibus. Anno domini. 1230.

ANTONIVS dictus de Padua, natione aurem Hispanus ex Vlrixbona ciuitate oriundus, ordinis minorum, & beati Francisci discipulus, vir in diuinis scripturis eruditissimus

sumus, quippe qui ante ingressum ordinis Theologici Tholosz, Bononiz, & Patadii multo tempore gloriose docuit, & discipulos post se insignes reliquit, tantæ sanctitatis exitit, ut multis & viuis & mortuis coruscari miraculis. Fuit autem excellentissimus prædicator, adeo ut summus cum pontifex aream testamenti consueverit appellare. Et S. Franciscus cum suum episcopum vocare solebat. Scriptit inter cetera ingenii opuscula valde elegantes & ardentissimos,

Sermones de tempore

lib. 2. Erunt signa, &c. dicit.

Sermones quoq; de sanctis

lib. 1.

Claruit temporibus Frederici Imperatoris secundi. Anno domini. 1230. Et propter miraculorum frequentiam post mortem à Gregorio Papa nono, vna cum sancto Dominico & Heliz abbat Lantgravia Thuringorum, catalogo sanctorum statim insertus est.

I O R D A N U S ordinis prædicatorum, post sanctum Dominicum (ut dicunt) magister generalis, natione Teutonicus, vir in diuinis scripturis exercitatus & sufficienter eruditus, verbi Dei prædicator egregius & non minus sanctitate quam scientia venerabilis, suo exemplo & melliflua doctrina multis ad pietatem eruditus. Fertur nonnulla scripsisse opuscula, quorum lectio declamatoribus ac deuotis fratribus non inutilis iudicatur. E quibus feruntur ex officio prioratus ad fratres sui ordinis.

Exhortationes & epistolæ plures

lib. 1. Sermones ad populum

lib. 1.

De ordinis institutione

lib. 1. Claruit sub Frederico Imperatore secundo, eodem tempore quo & beatus Dominicus. Anno domini. 1220.

H V B E R T U S de Bobio iuris virtutisq; professor & interpres sagacissimus, ingenio subtilis, & scholastico more luculentus eloquio, qui apud veteres huius scientiæ professores inter præcipuos doctores est habitus, nomen suum docendo & scribendo cum gloria transmisit ad notitiam posteritatis, dans ceteris discendi exemplum ac proficiendi adiumentum. Scriptis enim notabilem summam quam prænotauit.

De ordine iudiciorum

lib. 1. Quia pietas paterna.

Quæstiones & determinations.

Et alia non pauca, quæ tamen ad manus nostras minime venerunt.

B E R N A R D U S Dorni natione prouincialis, Azonis Bononiensis viri clarissimi quodam auditor atque dis. ipulus, virtusque iuris professor & interpres doctissimus, præceptoris sueruditissimi prouocatus exemplo, se literis totum accommodans, varia scriptis opuscula, quibus nomen suum immortalitatibus dicitur. E quibus extat volumen insigne.

Delibellorum conceptionibus

lib. 1. Etalia quæ non vidi.

Claruit Frederici Imperatoris secundi temporibus. Anno domini. 1240.

A C V R S I V S natione Italus, ex Florentia ciuitate oriundus auditor quondam & discipulus Azonis, vir in virtute iure peritissimus, atque in ceteris secularium literarum disciplinis non insigne doctus, ingenio subtilis & clarus eloquio, cuius quanta sit hoc tempore apud legum professores authoritas, nemo vel modice doctus qui nesciat. Scriptis multa præclara opuscula, & primus totum ius ciuile glossauit.

In ff. verus

lib. 2. In ff. nouum

li. 12. 40

In ff. Infortiati

li. 14. Super Codice

li. 12.

Super Iustitiatis

lib. 4.

Alia insuper non pauca edidit, quæ legum studiosis notissima sunt. Claruit sub Frederico imperatore secundo. Anno domini. 1240.

H V B E R T U S de Bonacurso, natione Italus, vir in virtute iure peritus & secularis Philosophia non ignarus, ingenio promptus & apertus eloquio, qui apud veteres iuris explanatores non obscuræ opinionis fuit. Compositus in ea facultate quædam præclara opuscula, de quibus nullum ad manus nostras memini peruenisse. Fertur autem eius.

De præludiis causarum

lib. 1. Cum de mandato imperiali.

Et de iudiciis quædam.

Credimus autem tam ista quam alia eius opera, peritis iuristis non incognita.

I O H A N N E S de abbatis villa, archiepiscopus Bisuntinus, & sacrosanctæ ecclesiæ Romanæ cardinalis, natione Gallus, vir in diuinis scripturis eruditissimus, & carundem sacrarum literarum famosissimus interpres, qui in studio Parisiensi Theologiam multis annis egregie docuit, in declamandis sermonibus ad populum excellentissimus, qui ob eam rem vel maxime ex magistro Parisiensi factus est archip̄t̄sul Bisuntinus. Scriptis valde vriles & insignes.

Sermones de tempore

lib. 2. Sermones de sanctis

li. 2.

Alia

Alia quoque  
Scripta autem  
& Apostolicas  
de festivitatibus  
sunt memoratae  
RAYMUNDUS

dicatorum tertiariorum  
rurum non ignoramus  
scribendo immixtis  
debiricem obliuiscimus  
Decretales in  
Somnam de  
Constitutione  
Claruit sub F

ALBERTUS  
mosus, ingenio  
rientiam rerum  
dam in iure no  
cum laude imm

20 Margarita q  
Edeclaratio  
Et quædam a

O D O F R  
postmodum pr  
quio, qui multo  
tum iuris, tum a  
teres. Cuius m  
Delibellorum  
De ordine iu  
30 De arte nota  
Claruit sub B

I O H A N N E S  
Philosophorum  
Scripta aperto  
bus fama nominis  
extat volumen

De actionib  
Et variæ qua

I O H A N N E S  
40 p̄scopus Bossin  
exercitatus &  
nem & vita fa  
rens, ad ordinem  
stitutus, multa  
Summam e  
Et quædam  
1250 Sepulc  
scans miraculis

INNOCE  
10 Gehuenſi orationis  
scripturis diuinis  
gdunense celeb  
ad ecclesiæ utili  
rum editionem e  
eisdem transmis  
De potestate  
Apparatum  
Regulam C

Alia quoque multa edidit, quæ ad notitiam meam non venerunt.

Scriptis aut̄ dictos sermones per circulū anni. Primo quidē breues lectiones Euāgelicas & Apostolicas breviter exponendo. Postea vero alios sermones tam de dominicis quam de festivitatibus adeo prolixos edidit, tot scripturarum inducens testimonia, ut vix possint memoriz̄ commendari, quæ tamen iam nouis superuentientibus ex parte viluerunt.

RAYMUNDVS de Pennaforti, natione Cathalanus, siue prouincialis ordinis prædicatorum tertius magister generalis, vir in diuinis scripturis eruditus, & secularium literarum non ignarus, ingenio promptus, & iuris canonici notitia insignis, nomen suum variabili immortale reddidit & sibi ecclesiam suis opusculis perpetue (ut ita dixerim) debitrīcum obligauit. Nam iussu Gregorii Papæ noni comportauit.

Decretales iuriis lib.5. *Rex pacificus pia mī.*

Summam de casib⁹ lib.3. *Quoniam ut ait Hierony.*

Constitutiones ordinis sui lib.1. *Et quædam alia.*

Claruit sub Frederico secundo Imperatore. Anno domini. 1230.

ALBERTVS Galio patria Parmen. canonum & legum professor interpresque famosus, ingenio subtilis, consilio cautus & eloquio scholasticus, qui ob doctrinam & experientiam rerum apud Iuristas veteres inter præcipuos doctores habebatur. Scriptis quædam in iure non contemnenda opuscula, quibus nomen suum ad notitiam posteritatis cum laude immortali transmisit. E quibus extat summa.

20 Margarita quæstionum lib.1. *Camego Albertus Galio.*

Et declarationes iudiciorum lib.1.

Et quædam alia diuersa, que nobis incognita, habentur à diuersis.

ODOFREDVS Beneuentanus, Azonis Bononiensis auditore, & Iacobi Baldewini postmodum præceptor, vir in iure peritissimus, ingenio subtilis, & clarus eloquio, qui multos insignes post se discipulos reliquit, propter doctrinam & eruditionem, tum iuris, tum aliarum literarum humanitatis, in magna autoritate habebatur apud veteres. Cuius multa feruntur opuscula, quibus nomen suum notificauit posteritati.

Delibellorum formatione lib.1. *Poistquam opus notarie.*

De ordine iudicario lib.1. *Quemadmodum Christi.*

30 De arte notariaus lib.1. *Et alia que non vidi.*

Claruit sub Frederico Imperatore secundo. Anno domini. 1230.

IOHANNES de Blanoso, natione Burgundus, vir in iure peritissimus, & in Philosophorum secularium præceptis sufficierer eruditus, ingenio acer & promptus. Scriptis aperto sermone professoribus huiuscæ facultatis non spernenda opuscula, quibus fama nominis sui & tunc præsentibus & post futuris longe lateq; innotuit. E quibus extat volumen magnæ utilitatis, quod prænotauit.

De actionibus adiutoriorum lib.1. *Ego Johannes de Blano.*

Et variae quæstiones. Cætera autem quæ composuit, ad notitiam meā minimè venerunt.

JOHANNES nomine & natione Teutonicus, ex ciuitate Friburgensi oriundus, episcopus Bosinensis in Hungaria, ordinis prædicatōrum, vir in diuinis scripturis multum exercitatus & doctus in iure & seculari Philosophia egregie peritus, qui propter eruditio- nem & virtus sanctitatem ex ordine ad episcopatum assumptus fuerat, quem postea deserens, ad ordinem suum reuersus est & post Raymundum generalis magister ordinis constitutus, multa bona fecit. Scriptis notabilem.

Summam confessorum lib.5. *Quoniam dubiorum nona.*

Et quædam alia. Claruit temporibus Frederici Imperatoris secundi. Anno domini. 1250. Sepultus vero est in conuentu suo Argentinensi, multis olim (ut ferunt) coru- scans miraculis.

INNOCENTIVS Papa quartus, Symbaldus ante vocatus, natione Italus, ciuitate Gehuensi oriundus, sed in pontificatu post Cœlestinum quartum annis undecim, vir in scripturis diuinis & in iure doctissimus amator religiosorum, qui Concilium generale Lügdunense celebravit, in quo Fredericum ab Imperio patrum consensu depofuit, & multa ad ecclæsiam utilitatem constituit. Scriptis nihilominus quædā præclara opuscula, ob quo- rum editionem scriptoribus ecclesiasticis digne annumeratur, ad posteritatis notitiā cum eisdem transmittendus. Contra Petrum de Vineis.

De potestate ecclesiastica lib.1.

Apparatum super decretalibus lib.5. *Legitur in Ezechiele.*

Regulam Clarissarum lib.1. *Forma vita ordinis.*

Authen-

tithe mī

Proprietary  
STOP IDEA

Authenticas quoq; lib. i. Epistolarum ad diuersos  
Et quedam alia. Claruit sub Frederico secundo. Anno domini. 1250.

**R O L A N D I N V** de Romantiis, Juris vtriusque professor & interpres celeberrimus, atque in seculari Philosophia nobiliter doctus, qui apud Iuristas veteres non infimus erat. Scriptis in ea facultate quedam praeclara opuscula, quibus nomen suum cum gloria transmisit ad notitiam posteritatis. E quibus ego tantum reperi summam,

De ordine maleficiorum lib. i. *Incipit parvus libellus.*

Determinationes & questio[n]es.

Cætera qua compoſuisse dicitur, ad notitiam meam non venerunt.

**B E R N H A R D V S** presbyter Cöpostellanus, Innocentii Papæ quarti familiaris & cancellarius, vir in luce doctissimus, eiusdem pontificis studio prouocatus, conscripsit in luce quedam præclara opuscula, quæ in magna authoritate his temporibus apud Iuristas habentur. De quibus ego pauca potui inuenire, scilicet apparatus insignem.

Super decretalibus lib. 5. *In hunc libri principio.*

Caſus decretalium lib. 5. *Rex pacificus pia mi.*

Deceteris nihil vidi. Claruit sub Frederico Imperatore secundo. Anno domini. 1250.

**G V I D O** de Suzaria, doctor in luce peritissimus, & in aliis disciplinis secularis Philosophiae sufficienter instrutus, ingenio subtilis & promptus, cautusque confilio, cuius apud veteres harum rerum peritos magna fuit authoritas. Fertur in luce quedam præclara cedula opuscula. Inter quæ extat summa notabilis quam prænotauit.

De actionibus caſarum lib. i. *Super caſarum ordinatione.*

Declarationes quoque varia.

Et alia complura, quæ ad manus nostras adhuc minime venerunt.

**B A R T H O L O M E V** Brixianus, Iuris canonici professor & interpres eruditissimus, atque in cæteris secularis literaturæ disciplinis egregie doctus, ingenio subtilis & dilectus eloquio. Scriptis tam in luce quam de aliis rebus varia & præclara opuscula, quibus nomen suum immortalitati donauit. E quibus subiecta feruntur.

Repertorium decreti lib. 3. *Quoniam suffragantibus ve.*

Disputationes decretalium lib. 5. *Chronicam Italizæ.*

Epistolarum ad diuersos lib. i. Et quedam alia.

Claruit sub Frederico Imperatore secundo. Anno domini. 1240.

**I O H A N N E S** de Deo, Iuris vtriusque professor & enucleator eximius, atq; in disciplinis Philosophiae sufficienter eruditus, ingenio subtilis, sermone scholasticus, qui apud veteres magnæ authoritatis extitit. Scriptis multâ & varia in vitroque luce opuscula, quibus memoria nominis sui ad multorum notitiam deuenit. E quibus pauca ad notitiam meam peruererunt. Reperi enim subiecta duntaxar.